

TWÓJ FUNDUSZ ZDROWIA - DOKUMENTACJA MEDYCZNA NFZ | Narodowy Fundusz Zdrowia Łódzki Oddział Wojewódzki w Łodzi

Prawo do dokumentacji medycznej

Każda instytucja udzielająca świadczeń zdrowotnych ma obowiązek prowadzenia i przechowywania dokumentacji medycznej pacjenta.

Taka dokumentacja jest własnością zakładu opieki zdrowotnej. W przypadku, gdy pacjentem jest osoba małoletnia, całkowicie ubezwłasnowolniona lub niezdolna do świadomego wyrażenia zgody, na dokumentacji musi pojawić się nazwisko i imię (imiona) przedstawiciela ustawowego oraz adres jego miejsca zamieszkania.

Warto podkreślić, że obowiązkiem świadczeniodawcy jest zapewnienie ochrony danych zawartych w dokumentacji medycznej.

Udostępnianie dokumentacji medycznej

Zgodnie z art. 23 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta, pacjent ma prawo do dostępu do dokumentacji medycznej dotyczącej jego stanu zdrowia oraz udzielonych mu świadczeń zdrowotnych, a jego dane podlegają ochronie.

Zakład opieki zdrowotnej ma obowiązek udostępnić dokumentację medyczną pacjentowi lub jego przedstawicielowi ustawowemu, osobie upoważnionej przez pacjenta i upoważnionym organom.

Po śmierci pacjenta prawo wglądu w dokumentację medyczną ma osoba upoważniona przez pacjenta za życia.

Dokumentacja medyczna jest udostępniana na podstawie decyzji

kierownika zakładu lub osoby przez niego upoważnionej. Może być udostępniona do wglądu w siedzibie instytucji udzielającej świadczeń zdrowotnych, poprzez sporządzenie jej wyciągów, odpisów lub kopii albo poprzez wydanie oryginału za pokwitowaniem odbioru i z zastrzeżeniem zwrotu po wykorzystaniu.

Instytucja, która udostępniła dokumentację medyczną w formie wyciągów, odpisów lub kopii może pobierać opłatę. Podstawą wycieczki kwoty odpłatności jest publikowana przez prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wysokość przeciętnego wynagrodzenia w poprzednim kwartale.

Wyniki badań

Rzecznik Praw Pacjenta przypomina, że pacjenci mają prawo do zapoznania się z wynikami badań nie tylko podczas wyznaczonej wizyty u lekarza, który wystawił skierowanie.

Niezasadne jest uzależnianie dostępu pacjenta do wyników jego badań od wizyty u lekarza specjalisty, który zlecił ich wykonanie. Zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie rodzajów i zakresu dokumentacji medycznej oraz sposobu jej przetwarzania, wyniki badań stanowią bowiem część dokumentacji medycznej pacjenta.

Wyniki badań powinny zostać udostępnione pacjentowi lub upoważnionej przez niego osobie, w jednej ze wskazanych w ustawie o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta form.



Dokumentacja medyczna pacjenta jest własnością zakładu opieki zdrowotnej

Odmowa

W sytuacji, gdy pacjent (jego przedstawiciel ustawowy lub osoba upoważniona) uzyska odmowę dostępu do dokumentacji medycznej lub też nie zostanie ona udostępniona bez zbytej zwłoki, pacjent może skierować sprawę m.in. do Rzecznika Praw Pacjenta z wnioskiem o wszczęcie postępowania wyjaśniającego. W przypadku, gdy udostępnienie dokumentacji nie jest możliwe, odmowa świadczeniodawcy wymaga zachowania formy pisemnej oraz podania przyczyny.

Przechowywanie dokumentacji medycznej

W myśl art. 29 wspomnianej wcześniej ustawy, „Podmiot udzielający świadczeń zdrowotnych przechowuje dokumentację medyczną przez okres 20 lat, licząc od końca roku kalendarzowego, w którym dokonano ostatniego wpisu”.

W przypadku zgonu pacjenta na skutek uszkodzenia ciała lub zarcia dokumentacja przechowywana jest przez 30 lat. Zdjęcia rentgenowskie poza dokumentacją pacjenta przetrzymuje się 10 lat, a skiero-

wania na badania lub inne zlecenia lekarza 5 lat. Natomiast dokumentacja medyczna dzieci do ukończenia drugiego roku życia przechowywana jest przez 22 lata. Po upływie wymaganego czasu dokumentacja medyczna powinna zostać niszczone w sposób uniemożliwiający identyfikację pacjenta, którego dotyczyła.

O dokumentacji medycznej

czytaj więcej na stronach:

www.nfz-lodz.pl lub www.bpp.gov.pl
Kontakt do Rzecznika Praw Pacjenta:
800 190 590



Wszystko o dokumentacji medycznej

Szanowni Czytelnicy i Czytelniczki

Do Łódzkiego Oddziału NFZ trafia wciąż wiele pytań, które dotyczą dokumentacji medycznej. Zasadą jej udostępniania, udostępniania wyników badań laboratoryjnych, budzą Państwa wątpliwości.

Mamy nadzieję, że dzisiejszy poradnik ułatwi Państwu korzystanie z jednego z najważniejszych praw pacjenta - prawa do dostępu do dokumentacji medycznej dotyczącej stanu zdrowia pacjenta oraz udzielonych mu świadczeń zdrowotnych.

Ponadto publikujemy listę placówek, z którym podpisaaliśmy w ostatnich tygodniach umowy na Państwa sukcesywne. Łódzki Oddział NFZ sukcesywnie, w miarę posiadanych środków finansowych stara się polepszać dostęp do leczenia, szczególnie w zakresie diagnostyki - stąd między innymi nowe kontrakty dla trzech pracowni rezonansu magnetycznego oraz dla pracowni endoskopowych, w których można już korzystać z bezpłatnej kolonoskopii.

Lepsza diagnostyka i leczenie specjalistyczne w Łódzkiem

Łódzki Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia ogłosił kilka postępowań konkursowych, które w znaczący sposób poprawią dostęp do świadczeń opieki medycznej pacjentom z naszego województwa. Od 1 listopada kilka poradni zyskało kontrakt z NFZ i pacjenci mogą się w nich, na podstawie skierowań, leczyć bezpłatnie.

Z badań rezonansu magnetycznego można skorzystać już w trzech dodatkowych poradniach: Pracowni Bożeny Bąk w Wieluniu (ul. 18 Stycznia 16), NZOZ Tomma w Łęczycy (ul. Zachodnia 6) oraz Pracowni w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Zgierzu (ul. Parzęczewska 35).

Obrazowanie metodą rezonansu magnetycznego MRI (Magnetic Resonance Imaging) jest nowoczesną i bardzo dokładną metodą diagnostyczną. Przedstawia obraz przekrojów narządów wewnętrznych we wszystkich płaszczyznach.

Pacjenci po udarach od początku listopada mogą korzystać z dwóch nowych oddziałów reha-



Dostęp do świadczeń opieki medycznej ulegnie poprawie

bilitacji neurologicznej: pierwszy w WZZOZCłChPliR w Łodzi (ul. Okólna 181) i drugi w Szpitalu Powiatowym w Radomsku (ul. Jagiellońska 36).

Rehabilitacja neurologiczna ma być najcięższym stopniem przywró-

cić pacjentowi utraconą sprawność - nie tylko w zakresie narządu ruchu, ale także mowy i funkcji poznawczych.

Czas trwania rehabilitacji neurologicznej zależy od rodzaju prowadzonej rehabilitacji neurologicznej

Infolinie ŁOW NFZ

Bezpłatna infolinia kolejkowa - 800 007 725

Infolinie dla pacjentów:

- dla tel. stacjonarnych - 801 002 275,
- dla tel. komórkowych i zagranicy - 42 299 92 75

i wynosi od sześciu do szesnastu tygodni.

Badania endoskopowe są niezwykle istotne w diagnostyce nowotworów. NFZ podpisał umowy z dwiema dodatkowymi placówkami, które będą wykonywać bezpłatną kolonoskopię. Z takich badań od 1 listopada można skorzystać w Powiatowym Centrum Zdrowia w Brzezinach (ul. M. Skłodowskiej-Curie 6) oraz AMG Centrum Medycznym Sp. z o.o. w Rawie Mazowieckiej (ul. Warszawska 14).

Zwiększenie liczby placówek, które będą mogły wykonywać to badanie, znacznie skróci czas oczekiwania na jego wykonanie.

ŁOW NFZ zwiększył również finansowanie rehabilitacji kardiologicznej w Szpitalu im. Biegańskiego w Łodzi, co zdecydowanie skróci czas oczekiwania na rehabilitację, np. pacjentów po zawałach. Przy tym szpitalu zakontraktowano również poradnię kardiochirurg-

Od 1 listopada ŁOW NFZ zakontraktował nowe poradnie i oddziały specjalistyczne

giczną, w której wykonuje się wysokospecjalistyczne konsultacje kardiologiczne.

Ponadto od 1 listopada pacjenci ze Skierniewic i okolic mogą korzystać z poradni chirurgii stomatologicznej w SP ZOZ Szpitalu Klinicznego Instytutu Stomatologii UM w Łodzi z Filii w Skierniewicach (ul. Lelewela 5).

Natomiast od 1 listopada świadczeń z zakresu chirurgii onkologicznej udziela także Powiatowe Centrum Zdrowia w Brzezinach (ul. Wojska Polskiego 9).

Od 1 grudnia w województwie łódzkim zaczynają funkcjonować trzy dodatkowe ośrodki kardiologii interwencyjnej. Są to: Klinika Kardiologii Allenort Sp. z o.o. w Kutnie, American Heart of Poland Spółka Akcyjna w Belchatowie oraz Samodzielny Szpital Wojewódzki im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim.

Dzięki temu każdy pacjent z zawałem z naszego województwa znajdzie się w szpitalu w tzw. złotej godzinie.